
 ВВЕСТИЕСТИ-
16+

16 декабря16 декабря 2025 года 2025 года
ВТОРНИКВТОРНИК

СЕ
ГО

ДН
Я 

В 
ВЫ

ПУ
СК

Е: АРХИТЕКТУРА:АРХИТЕКТУРА:
сообщение, заключения, извещениясообщение, заключения, извещения

................................. 1—3................................. 1—3

ИНФОРМАЦИЯ ИНФОРМАЦИЯ 
ДЛЯ НАШИХ ЧИТАТЕЛЕЙДЛЯ НАШИХ ЧИТАТЕЛЕЙ

................................. 3................................. 3

Муниципальные правовые акты, в том числе соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления города Хабаровска

СООБЩЕНИЕ
о возможном установлении публичного сервитута

В соответствии со ст. 39.42 Земельного кодекса РФ департамент архитектуры, 
строительства и землепользования администрации города Хабаровска информирует 
о возможном установлении публичного сервитута в отношении земель и (или) частей 
земельных участков в целях, предусмотренных п. 1 ст. 39.37 Земельного кодекса РФ.

Адрес или местоположение земель и (или) зе-
мельных участков (частей земельных участков)

Пло-
щадь 

(кв. м)
Вид права

Цель, для которой 
устанавливается 

публичный сервитут
Кадастровый номер 27:23:0000000:30558. Ме-
стоположение: Хабаровский край, г. Хабаровск, 
Индустриальный район, в границах ул. Суворова 
— ул. Краснореченской — ул. Прогрессивной — 
ул. Морозова Павла Леонтьевича

384,0

Публичный 
сервитут на 

10 лет

В целях реконструкции 
и да льнейшей эксплу-
атации водопроводной 
сети по ул. Пионерская 

(от ул. Суворова 
до Прогрессивной)

Кадастровый номер 27:23:0000000:28190. 
Местоположение: 130 м на запад от ориентира — 
нежилого здания, адрес ориентира: Хабаровский 
край, г. Хабаровск, ул. Герцена, д. 2

185,0

Земля, государственная собственность на 
которую не разграничена, 27:23:0050718, 
27:23:0050721, 27:23:0050725. Местоположе-
ние: Хабаровский край, г. Хабаровск

6293,0

Описание границ публичного сервитута, содержащее координаты характерных то‑
чек границ публичного сервитута, представлено в графическом описании (общая про‑
ектная площадь 6 862,0 кв. м).

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об уста‑
новлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения 
границ публичного сервитута, а также подать заявление об учете прав на земельный 
участок, в отношении которых поступило заявление об установлении публичного сер‑
витута, в департаменте архитектуры, строительства и землепользования админи‑
страции города по адресу: Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Дикопольцева, д. 17, 
кабинет № 410.

Время приема для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении 
публичного сервитута и подачи заявления об учете прав на земельные участки: c по‑
недельника по пятницу — с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00.

Наименование лица, направившего ходатайство об установлении публичного сер‑
витута: МУП города Хабаровска «Водоканал» (телефон 8‑924‑304‑89‑58, адрес элек‑
тронной почты: aup@vodocanal.org).

Срок подачи заявлений об учете прав на земельный участок — в течение тридцати 
дней со дня опубликования сообщения о поступившем ходатайстве об установлении 
публичного сервитута.

Данное сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сер‑
витута размещено на официальном сайте администрации города Хабаровска в ин‑
формационно‑телекоммуникационной сети Интернет (www.khv27.ru), в официальном 
сетевом издании «Интернет‑портал «Хабаровские вести» (www.khab‑vesti.ru).

УТВЕРЖДАЮ
заместитель мэра города — директор 
департамента архитектуры, строительства 
и землепользования
____________________ О.Б. Сутурин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
15 декабря 2025 г.

О результатах публичных слушаний по рассмотрению документации 
по планировке территории (проект межевания) в границах ул. Карла Маркса — 

ул. Лермонтова — пер. Саперного — ул. Дикопольцева 
в Центральном районе города Хабаровска

Реквизиты протокола публичных слушаний — от 03.12.2025 № 77.
Количество участников публичных слушаний — 7 человек.

Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников публичных слу‑
шаний:

1. Уточнить существующие права на земельный участок № 9.
2. Отобразить все существующие ОКС в границах элемента планировочной струк‑

туры.
3. Уточнить границы образуемого земельного участка № 8 с целью умещения ОКС 

в границы участка на чертеже межевания.
Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесоо‑

бразности или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слуша‑
ний предложений и замечаний:

организатор публичных слушаний — департамент архитектуры, строительства 
и землепользования администрации города Хабаровска считает целесообразным 
учесть внесенные участниками публичных слушаний предложения и замечания и на‑
править проект мэру города для принятия решения об утверждении.

Выводы по результатам публичных слушаний:
— предложения, поступившие в ходе публичных слушаний, учтены;
— нарушений градостроительного законодательства не выявлено, правовые осно‑

вания для отклонения документации по планировке территории отсутствуют.

УТВЕРЖДАЮ:
председатель комиссиипо подготовке 
проекта правил землепользования 
и застройки городского округа 
«Город Хабаровск»
_______________О.Б. Сутурин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
12.12.2025

О результатах публичных слушаний по проекту решения о предоставлении 
обществу с ограниченной ответственностью «Квартал А» разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым 
номером 27:23:0030108:57, адрес: Российская Федерация, Хабаровский 

край, городской округ «Город Хабаровск», город Хабаровск, улица Льва 
Толстого, земельный участок 6, в виде превышения максимального процента 

застройки земельного участка на 20%
Реквизиты протокола публичных слушаний — от 04.12.2025 № 59.
Количество участников публичных слушаний — 9 человек.
Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слуша‑

ний, постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публич‑
ные слушания:

№ 
п/п

Содержание внесенных предложений 
и замечаний участников публичных 

слушаний

Аргументированные рекомендации организатора 
публичных слушаний о целесообразности или не-
целесообразности учета внесенных участниками 
публичных слушаний предложений и замечаний

1
Заявителю выкупить жилой дом с участ-
ком по ул. Гайдара, д. 9 для увеличения 
площади рассматриваемого участка

Комиссия считает целесообразным принять предло-
жение участника публичных слушаний.
Предложение передано заявителю

2
Предоставить расчет потребности в ме-
стах в учреждениях образования (детские 
сады, школы) и здравоохранения

Комиссия считает целесообразным принять пред-
ложение.
Заявителем не предоставлен испрашиваемый расчет 

3
В границах участка построить 10-этажный 
жилой дом, детский сад, поликлинику, 
3-уровневый паркинг

Комиссия считает целесообразным принять предло-
жение участника публичных слушаний.
Предложение передано заявителю

4

Отказать в предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства объекта 
капитального строительства

Комиссия считает целесообразным принять предло-
жение, поскольку имеются основания для отказа 

Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников публичных слу‑
шаний:

№ 
п/п

Содержание внесенных предложений 
и замечаний участников публичных 

слушаний

Аргументированные рекомендации организатора 
публичных слушаний о целесообразности или не-
целесообразности учета внесенных участниками 
публичных слушаний предложений и замечаний

1

Предоставить разрешение на отклонение 
от предельных параметров разрешен-
ного строительства объекта капиталь-
ного строительства

Комиссия считает нецелесообразным принять 
предложение участника публичных слушаний

На основании представленных заявителем материалов Комиссия считает целе‑
сообразным учесть предложение участников слушаний «отказать в предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства» по следующим причинам:

— нарушены требования п. 2 ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Фе‑
дерации, а именно: таб. 19 Нормативов градостроительного проектирования Хаба‑



ВТОРНИК, 16 декабря 2025 г.2 ВЕСТИ-ОФИЦИАЛЬНО

ровского края, утвержденных постановлением Правительства Хабаровского края от 
27.05.2013 № 136‑пр, поскольку не соблюдены нормативные расчетные показатели 
минимально допустимых размеров площадок придомового благоустройства, озеле‑
нения и их размещение; пп. 8.1 СП 4.13130.2013. Свод правил. Системы противопо‑
жарной защиты. Ограничение распространения пожара на объектах защиты, посколь‑
ку ширина проезда для пожарных автомобилей и  расстояния от внутреннего  края 
подъезда до наружных стен или других ограждающих конструкций жилых и  обще‑
ственных зданий не соответствует установленным нормам;

— участниками публичных слушаний представлены в Комиссию предложения и за‑
мечания, касающиеся рассматриваемого вопроса, в которых возражают в предостав‑
лении заявителю испрашиваемого разрешения.

Выявленные обстоятельства являются основаниями для отказа в предоставлении 
муниципальной услуги согласно подпунктам «в» и «д» пункта 2.8.1 административно‑
го регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк‑
ции объекта капитального  строительства на территории городского  округа  «Город 
Хабаровск», утвержденного  постановлением администрации города Хабаровска от 
13.04.2015 № 1307.

Выводы по результатам публичных слушаний:
Поскольку имеются правовые основания для отказа в предоставлении испрашива‑

емого заявителем разрешения, Комиссия решила:
1. Рекомендовать мэру города принять решение об отказе в предоставлении об‑

ществу с ограниченной ответственностью «Квартал А» разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного  строительства объекта капитального  стро‑
ительства на земельном участке с  кадастровым номером 27:23:0030108:57, адрес: 
Российская Федерация, Хабаровский край, городской округ «Город Хабаровск», го‑
род Хабаровск, улица Льва Толстого, земельный участок 6, в виде превышения макси‑
мального процента застройки земельного участка на 20%.

2. Комплект документов с заявлением ООО «Квартал А» и материалами по пред‑
мету слушаний направить мэру города для принятия решения о  предоставлении 
разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения в соответствии со  
ст. 40 Градостроительного кодекса РФ.

ИЗВЕЩЕНИЕ
Администрация города Хабаровска информирует о возможности 

предоставления в аренду земельного участка 
для индивидуального жилищного строительства

Местоположение земельного участка: Хабаровский край, г. Хабаровск, примерно 
в 139 м по направлению на юго-восток от ориентира — жилое здание, расположенно‑
го за пределами участка, адрес ориентира: ул. Оркестровая, дом 17.

Участок расположен в  границах территориальной зоны, градостроительным ре‑
гламентом которой предусмотрена возможность индивидуального жилищного стро‑
ительства. По данным Управления Росреестра по Хабаровскому краю, сведения о на‑
личии прав третьих лиц отсутствуют.

Граждане, заинтересованные в  предоставлении данного  земельного  участка для 
индивидуального жилищного строительства, вправе в течение 30 календарных дней 
со дня опубликования настоящего извещения подавать заявления о намерении уча‑
ствовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Проект межевания территории утвержден постановлением администрации горо‑
да от 09.08.2013 № 3088 «Об утверждении документации по планировке территории 
в границах ул. Музыкальной — ул. Амурской — ул. Нотной — ул. Октавной в Красно-
флотском районе г. Хабаровска».

Условный номер испрашиваемого земельного участка согласно проекту межева‑
ния — 68.

Площадь земельного участка в соответствии с проектом межевания территории — 
1 087,2 кв. м.

Заявления подаются лично гражданином или его  законным представи‑
телем, действующим на основании нотариально заверенной доверенности, 
с 16.12.2025 по 14.01.2026 по адресу: г. Хабаровск, ул. Дикопольцева, 17, каб. 318, 
с 14.00 до 18.00, тел. 40‑91‑38.

Заявления принимаются (поступившие по  почте регистрируются) до 18.00  час. 
14.01.2026 (время местное).

К заявлению прилагаются копии документов, удостоверяющих личность заявителя 
(представителя заявителя), документ, подтверждающий право представителя заяви‑
теля действовать от имени заявителя.

Утвержденный проект межевания территории размещен на сайте khv27.ru.

ИЗВЕЩЕНИЕ
Администрация города Хабаровска информирует о возможности 

предоставления в аренду земельного участка  
для индивидуального жилищного строительства

Местоположение земельного участка: Хабаровский край, г. Хабаровск, примерно 
в 167 м по направлению на юго-восток от ориентира — жилое здание, расположенно‑
го за пределами участка, адрес ориентира: ул. Оркестровая, дом 17.

Участок расположен в  границах территориальной зоны, градостроительным ре‑
гламентом которой предусмотрена возможность индивидуального жилищного стро‑
ительства. По данным Управления Росреестра по Хабаровскому краю, сведения о на‑
личии прав третьих лиц отсутствуют.

Граждане, заинтересованные в  предоставлении данного  земельного  участка для 
индивидуального жилищного строительства, вправе в течение 30 календарных дней 
со дня опубликования настоящего извещения подавать заявления о намерении уча‑
ствовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Проект межевания территории утвержден постановлением администрации горо‑
да от 09.08.2013 № 3088 «Об утверждении документации по планировке территории 
в границах ул. Музыкальной — ул. Амурской — ул. Нотной — ул. Октавной в Красноф‑
лотском районе г. Хабаровска».

Условный номер испрашиваемого земельного участка согласно проекту межева‑
ния — 69.

Площадь земельного участка в соответствии с проектом межевания территории — 
1 068,3 кв. м.

Заявления подаются лично гражданином или его  законным представи‑
телем, действующим на основании нотариально заверенной доверенности, 
с 16.12.2025 по 14.01.2026 по адресу: г. Хабаровск, ул. Дикопольцева, 17, каб. 318, 
с 14.00 до 18.00, тел. 40‑91‑38.

Заявления принимаются (поступившие по  почте регистрируются) до 18.00  час. 
14.01.2026 (время местное).

К заявлению прилагаются копии документов, удостоверяющих личность заявителя 
(представителя заявителя), документ, подтверждающий право представителя заяви‑
теля действовать от имени заявителя.

Утвержденный проект межевания территории размещен на сайте khv27.ru.

ИЗВЕЩЕНИЕ
Администрация города Хабаровска информирует о возможности 

предоставления в аренду земельного участка  
для индивидуального жилищного строительства

Местоположение земельного участка: Хабаровский край, г. Хабаровск, примерно 
в 194 м по направлению на юго-восток от ориентира — жилое здание, расположенно‑
го за пределами участка, адрес ориентира: ул. Оркестровая, дом 17.

Участок расположен в  границах территориальной зоны, градостроительным ре‑
гламентом которой предусмотрена возможность индивидуального жилищного стро‑
ительства. По данным Управления Росреестра по Хабаровскому краю, сведения о на‑
личии прав третьих лиц отсутствуют.

Граждане, заинтересованные в  предоставлении данного  земельного  участка для 
индивидуального жилищного строительства, вправе в течение 30 календарных дней 
со дня опубликования настоящего извещения подавать заявления о намерении уча‑
ствовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Проект межевания территории утвержден постановлением администрации горо‑
да от 09.08.2013 № 3088 «Об утверждении документации по планировке территории 
в границах ул. Музыкальной — ул. Амурской — ул. Нотной — ул. Октавной в Красноф‑
лотском районе г. Хабаровска».

Условный номер испрашиваемого земельного участка согласно проекту межева‑
ния — 70.

Площадь земельного участка в соответствии с проектом межевания территории — 
1 104,1 кв. м.

Заявления подаются лично гражданином или его  законным представи‑
телем, действующим на основании нотариально заверенной доверенности, 
с 16.12.2025 по 14.01.2026 по адресу: г. Хабаровск, ул. Дикопольцева, 17, каб. 318, 
с 14.00 до 18.00, тел. 40‑91‑38.

Заявления принимаются (поступившие по  почте регистрируются) до 18.00  час. 
14.01.2026 (время местное).

К заявлению прилагаются копии документов, удостоверяющих личность заявителя 
(представителя заявителя), документ, подтверждающий право представителя заяви‑
теля действовать от имени заявителя.

Утвержденный проект межевания территории размещен на сайте khv27.ru.

ИЗВЕЩЕНИЕ
Администрация города Хабаровска информирует о возможности 

предоставления в собственность земельного участка  
для индивидуального жилищного строительства

Местоположение земельного участка: Хабаровский край, г. Хабаровск, примерно 
в 223 м по направлению на юго-восток от ориентира — жилое здание, расположенно‑
го за пределами участка, адрес ориентира: ул. Оркестровая, дом 17.

Участок расположен в  границах территориальной зоны, градостроительным ре‑
гламентом которой предусмотрена возможность индивидуального жилищного стро‑
ительства. По данным Управления Росреестра по Хабаровскому краю, сведения о на‑
личии прав третьих лиц отсутствуют.

Граждане, заинтересованные в  предоставлении данного  земельного  участка для 
индивидуального жилищного строительства, вправе в течение 30 календарных дней 
со дня опубликования настоящего извещения подавать заявления о намерении уча‑
ствовать в аукционе по продаже земельного участка.

Проект межевания территории утвержден постановлением администрации горо‑
да от 09.08.2013 № 3088 «Об утверждении документации по планировке территории 
в границах ул. Музыкальной — ул. Амурской — ул. Нотной — ул. Октавной в Красно-
флотском районе г. Хабаровска».

Условный номер испрашиваемого земельного участка согласно проекту межева‑
ния — 86.

Площадь земельного участка в соответствии с проектом межевания территории — 
1 452,5 кв. м.

Заявления подаются лично гражданином или его  законным представи‑
телем, действующим на основании нотариально заверенной доверенности, 
с 16.12.2025 по 14.01.2026 по адресу: г. Хабаровск, ул. Дикопольцева, 17, каб. 318, 
с 14.00 до 18.00, тел. 40‑91‑38.

Заявления принимаются (поступившие по  почте регистрируются) до 18.00  час. 
14.01.2026 (время местное).

К заявлению прилагаются копии документов удостоверяющих личность заявителя 
(представителя заявителя), документ, подтверждающий право представителя заяви‑
теля действовать от имени заявителя.

Утвержденный проект межевания территории размещен на сайте khv27.ru.

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ НАШИХ ЧИТАТЕЛЕЙ

Частичная компенсация расходов  
на установку, поверку, замену  

приборов учета
Администрация города Хабаровска с большой заботой и вниманием отно-

сится к людям старшего поколения, оказание помощи в решении некоторых 
проблем пожилых граждан находит свое отражение в муниципальной про-
грамме «Развитие социальной работы с населением в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2030 годы».

Один из видов адресной социальной помощи — частичная компенсация расходов 
на установку, поверку, замену приборов учета газа, электроэнергии, горячего и хо‑
лодного водоснабжения (далее — частичная компенсация).

За частичной компенсацией могут обратиться:
— ветераны Великой Отечественной войны 1941—1945 годов;
— бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест прину‑

дительного  содержания, созданных фашистами и  их союзниками в  период Второй 
мировой войны;

— реабилитированные граждане;



ВТОРНИК, 16 декабря 2025 г. ВЕСТИ-ОФИЦИАЛЬНО 3
— неработающие граждане, достигшие возраста 55  лет для женщин, 60  лет для 

мужчин, получающие пенсию по старости (инвалидности), со среднедушевым дохо‑
дом семьи, не превышающим полуторакратную величину прожиточного минимума на 
душу населения.

Для назначения частичной компенсации граждане (далее — заявители) обращают‑
ся в сектор (отдел) социальной работы с населением комитета по месту жительства 
(пребывания) и представляют следующие документы:

а) документ, удостоверяющий личность гражданина или личность его  законно‑
го представителя (представителя по доверенности), — в случае обращения с заявле‑
нием представителя;

б) документ, подтверждающий полномочия законного представителя (представи‑
тели по доверенности);

в) сведения о доходах каждого члена семьи за три календарных месяца, предше‑
ствующих месяцу подачи заявления (для малоимущих пенсионеров);

г) удостоверение установленного образца — для ветеранов Великой Отечествен‑
ной войны 1941—1945 годов, бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гет‑
то и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзника‑
ми в период Второй мировой войны;

д) свидетельство о реабилитации или справку о реабилитации — для реабилити‑
рованных граждан;

е) документ, подтверждающий расходы на установку, поверку, замену приборов 
учета газа, электроэнергии, горячего и  холодного  водоснабжения (товарный чек, 
кассовый чек, квитанцию, приходный ордер, счет-фактуру, договор на оказание ус‑
луг, акт выполненных работ и т.п.);

ж) сведения о реквизитах лицевого счета в кредитном учреждении (при наличии) 
или сведения об отделении почтовой связи.

Частичная компенсация назначается в размере понесенных заявителем затрат на 
установку, поверку, замену приборов учета газа, электроэнергии, горячего и холод‑
ного водоснабжения, но не более 1 500 руб. в год на одно жилое помещение.

Жители Индустриального  района могут обратиться по  адресу: ул.  Красноречен‑
ская, д. 87, к. 1, каб. 13а, тел.: 40‑90‑52, 40‑90‑51.

А. ПРАСАЛЕНКО,
начальник отдела социальной работы с населением 
комитета по управлению Индустриальным районом

Единовременная материальная помощь  
на ведение домохозяйства

«Мероприятиями муниципальной программы городского  округа  «Город 
Хабаровск» «Развитие социальной работы с населением в городском окру-
ге «Город Хабаровск» на 2021—2030 годы», утвержденной постановлением 
администрации города от 28.09.2018 № 3400, предусмотрена единовременная 
материальная помощь на ведение домохозяйства (далее — материальная по-
мощь).

За материальной помощью могут обратиться:
— ветераны Великой Отечественной войны 1941—1945  годов, вдовы погибших 

участников Великой Отечественной войны 1941—1945  годов, не вступившие в  по‑
вторный брак, проживающие в неблагоустроенных домах частного жилищного фонда 
(далее — заявители);

— граждане, пострадавшие по  месту жительства (регистрации) в  результате на‑
ступления чрезвычайных обстоятельств (далее — заявители).

Для назначения материальной помощи заявители обращаются в сектор (отдел) со‑
циальной работы с населением комитета по месту жительства и представляют следу‑
ющие документы:

1) для ветеранов Великой Отечественной войны 1941 — 1945 годов, вдов погибших 
участников Великой Отечественной войны, не вступившие в повторный брак, прожи‑
вающих в неблагоустроенных домах частного жилищного фонда:

а) документ, удостоверяющий личность гражданина или личность его  законно‑
го представителя (представителя по доверенности), — в случае обращения с заявле‑
нием представителя;

б) документ, подтверждающий полномочия законного представителя (представи‑
теля по доверенности);

в) удостоверение установленного образца;
г) документ, подтверждающий неблагоустроенность жилого помещения (техниче‑

ский паспорт домовладения);
д) сведения о реквизитах лицевого счета в кредитном учреждении (при наличии) 

или сведения об отделении почтовой связи;
2) для граждан, пострадавших по месту жительства (регистрации) в результате на‑

ступления чрезвычайных обстоятельств:
а) документ, удостоверяющий личность гражданина или личность его  законно‑

го представителя (представителя по доверенности), — в случае обращения с заявле‑
нием представителя;

б) документ, подтверждающий полномочия законного представителя (представи‑
теля по доверенность);

в) документ, подтверждающий факт наступления чрезвычайного обстоятельства.
г) сведения о реквизитах лицевого счета в кредитном учреждении (при наличии) 

или сведения об отделении почтовой связи.
Материальная помощь предоставляется не чаще одного  раза в  год в  размере 

5 000 рублей на семью.
Гражданам, пострадавшим по месту жительства (регистрации) в результате насту‑

пления чрезвычайных обстоятельств, материальная помощь оказывается, если обра‑
щение за ней последовало не позднее шести месяцев со дня наступления чрезвычай‑
ного обстоятельства.

Более подробную информацию о порядке и условиях получения материальной по‑
мощи можно получить в комитетах администрации города Хабаровска по управлению 
районом:

— Железнодорожный район — пер. Ленинградский, 13а, каб. 11, тел.: 40‑88‑52, 
40‑88‑53;

— Краснофлотский район — ул. Руднева, 43, каб. 18, тел.: 79‑07‑19, 79‑07‑20;
— Кировский район — ул. Орджоникидзе, 3, каб. 109, тел.: 41‑95‑57, 41‑95‑46;
— Центральный район — ул. Фрунзе, 60, каб. 108, тел.: 40‑88‑43, 40‑88‑44;
— Индустриальный район — ул. Краснореченская, 87, к. 1, каб. 13а, тел.: 40‑90‑52, 

40‑90‑51.
Ю. НИКОЛАЙЧУК,

ведущий эксперт отдела социальной работы с населением 
комитета по управлению Индустриальным районом

1 600 000 


